CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL

BALANCE GENERAL PRELIMINAR

AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

CAJA Y BANCOS

DEPOSITO A PLAZO

CUENTAS POR COBRAR

EMPLEADOS

EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CORRIENTE

VEHICULOS
EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPOS DE COMUNICACION
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

INSTALACIONES VARIAS

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES

MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES ( NETO )

ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS

OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA ( EST NETOS )

MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO

LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES

45355,749.94

100,000.00
100,000.00

45355,749.94

100,000.00

4055,028.77
9767.775.81
6672,654.39
534,602.13
22902,344.21
883,748.59
3369,570.00
16103,744.23
22,960.00
454,403.86
134,564.07

7506,165.73

1789,424.08

45455,749.94

72407,561.79

1789,424.08

119652,735.81

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

OTROS PASIVOS CORRIENTES
INJUPEM

IMPUESTO FISCALES POR PAGAR
IHSS

HONDUTEL

SANAA

ENEE

PARTIDOS POLITICOS

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

UTILIDADES

UTILIDAD ACUMULADA
RESULTADO DEL PERIODO

SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE

1547,639.92
1547,639.92
486,716.88
114,652.11
60,300.00
311,764.77
2034,356.80
2034,356.80
117618,379.01
117618,379.01
91860,836.52
25757,542.49
119652,735.81

EDWIN /ALEXANDER|LOPEZ
CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




