## CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL BALANCE GENERAL PRELIMINAR AL 31 DE AGOSTO DEL 2017

	ercine alma	AL 31 DE A	GOSTO DEL 201	17		
ACTIVO				PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			45455,749.94	PASIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		45355,749.94		CUENTAS POR PAGAR		1547,639.92
CAJA Y BANCOS	45355,749.94	00-00- <b>1</b> 0-00-0		CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	1547,639.92	
INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES DEPOSITO A PLAZO	_			OTROS PASIVOS CORRIENTES	-	486,716.88
				INJUPEM	1-1	
CUENTAS POR COBRAR		100,000.00		IMPUESTO FISCALES POR PAGAR	=	
EMPLEADOS	100,000.00			IHSS	•	
EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )	100,000.00			HONDUTEL	114,652.11	
ANTICIPOS A CORTO PLAZO				SANAA	60,300.00	
				ENEE	311,764.77	
ACTIVO NO CORRIENTE			72407,561.79	PARTIDOS POLITICOS	-	
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES ( NETO )		4055,028.77	#306_000_#***\$04,1700_#***\$100.0144.300.03	and the state of t		
VEHICULOS		9767,775.81				
EQUIPO DE COMPUTO		6672,654.39		TOTAL PASIVO CORRIENTE		2034,356.80
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS		534,602.13				
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN		22902,344.21		PASIVO NO CORRIENTE	:=	
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA		883,748.59		Little Berach Ellipsichas - salahasa un induktora kata di debahasa kerakatan katalah		
OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA ( EST NETOS )		3369,570.00				
INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )		16103,744.23		TOTAL PASIVO		2034,356.80
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES		22,960.00				
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		454,403.86				
MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO		134,564.07				
INSTALACIONES VARIAS	_	7506,165.73				
				PATRIMONIO		117618,379.01
OTROS ACTIVOS			1789,424.08		=	
				CAPITAL		
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES	_	1789,424.08				
				UTILIDADES	117618,379.01	
				UTILIDAD ACUMULADA	91860.836.52	
				RESULTADO DEL PERIODO	25757,542.49	
TOTAL ACTIVOS			119652,735.81	SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE		119652,735.81

EDWIN ALEXANDER LOPEZ CONTABILIDAD CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR

DIR